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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
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1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 15. april 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 502 (alm. del) efter ønske fra Dan Jørgensen (S) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 502: 

 

Ministeren bedes oplyse om, hvor mange dage, der i gennemsnit går, fra Udlæn-

dingestyrelsen modtager en accept fra et andet Dublin-land om tilbagetagelse af 

en asylansøger efter Dublin-forordning, og til at Rigspolitiet modtager sagen med 

henblik på at effektuere tilbageførslen? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, som har oplyst følgen-

de: 

 

”Indledningsvis bemærker Udlændingestyrelsen, at varetagelsen af ud-

sendelsesarbejdet nu henhører under Nordsjællands Politi i det såkaldte 

Udlændingecenter Nordsjælland. 

 

Det er ikke muligt på baggrund af registreringsgrundlaget i sagsbehand-

lingssystemerne at udtrække oplysninger, der kan anvendes til at bereg-

ne den tid, der går, fra Udlændingestyrelsen modtager et andets lands 

accept af at tilbagetage/overtage en asylansøger i medfør af Dublin-

forordningen, og til Udlændingecenter Nordsjælland modtager sagen fra 

Udlændingestyrelsen med henblik på at effektuere tilbageførs-

len/overførslen. 

 

Udlændingestyrelsen bemærker, at en Dublin-sag ikke kan oversendes til 

Udlændingecenter Nordsjælland straks efter, at Udlændingestyrelsen 

har modtaget et andet lands accept af at tilbagetage/overtage en asyl-

ansøger. Oversendelse forudsætter, at der foreligger en endelig afgørel-

se i sagen. Udlændingestyrelsens afgørelse kan påklages til Flygtninge-

nævnet inden for en frist på 7 dage, og en sådan klage har opsættende 

virkning. Hvis afgørelsen ikke påklages inden for fristen, er afgørelsen 
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endelig, når klagefristen er udløbet, og der kan herefter ske oversendel-

se af Dublin-sagen til Udlændingecenter Nordsjælland. Hvis afgørelsen 

påklages inden for fristen, er afgørelsen endelig, når Flygtningenævnet 

har truffet afgørelse i klagesagen. Der kan herefter ske oversendelse til 

Udlændingecenter Nordsjælland, forudsat at Flygtningenævnet i sin af-

gørelse stadfæstede Udlændingestyrelsens afgørelse. 

 

Udlændingestyrelsen tilstræber at oversende sagen til Udlændingecen-

ter Nordsjælland snarest muligt efter, at der foreligger en endelig afgø-

relse i sagen. 

 

Der gælder en frist på 6 måneder til at effektuere tilbageførs-

len/overførslen. Hvis Udlændingestyrelsens afgørelse ikke påklages in-

den for klagefristen på 7 dage, løber Udlændingecenter Nordsjællands 

frist på 6 måneder fra datoen for det andet lands accept af at tilbageta-

ge/overtage en asylansøger. Hvis Udlændingestyrelsens afgørelse påkla-

ges inden for klagefristen på 7 dage, løber Udlændingecenter Nordsjæl-

lands frist på 6 måneder fra datoen for Flygtningenævnets stadfæstelse 

af Udlændingestyrelsens afgørelse.” 
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